
Sexta-feira, 10 de M
arço de 2023, 795, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/832/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 10 de Março de 2023 - Edição: 795 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
EXTRATOS 1 ................................................................................................................................................ 
CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS 1 ............................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 10 de Março de 2023 - Edição: 795 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 090/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
PROCESSO N°. 1170/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
CONTRATADA: MARIANA DA SILVA DE OLIVEIRA RAMALHO
09281283778
OBJETO: Contratação de 01 (um) show da Banda Bloody Mary, por
Inexigibilidade de Licitação, que fará parte da programação do “8ª Exposição
de Veículos Antigos” que acontecerá nos dias 11 e 12 de março de 2023.
 Apresentação da Banda Bloody Mary será no dia 12 de março de 2023 às
11:00h na Orla Flávia Alessandra, Praia Grande – Arraial do Cabo.
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência de presente instrumento
será de 30 (trinta) dias podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, na lei
8.666/93.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor do presente contrato é de R$ 3.400,00
(três mil e quatrocentos reais)

CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS

EDITAL SEMECCT Nº 15/2023

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e
Lazer no uso de suas atribuições legais e em atendimento ao previsto no
Edital SEMECCT Nº 001/2023, referente ao Processo Seletivo Simplificado
para criação de Cadastro de Reserva para Contratação Temporária de
Profissionais de Educação Básica:
CONVOCA, os candidatos inscritos como ampla concorrência, P.C.D e N.I,
 para os cargos abaixo relacionados, com classificações finais publicadas por
meio dos Editais SEMECCT nº 003/2023, relacionados nominalmente na
tabela em anexo, a comparecerem na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,  TECNOLOGIA, ESPORTE e LAZER
 localizada na Rua Raymundo Ottony de Castro Maia, nº 41 – Prainha –
Arraial do Cabo, no dia 14  de março de 2023, de 9h às 12h portando
original e 2 cópias dos documentos abaixo relacionados, para o
encaminhamento às Unidades Escolares para o exercício de suas funções:
Documentos
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
PIS/PASEP;
Foto ¾;
Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
Carteira de Identidade (RG);
CPF;
Título de Eleitor;
Comprovante de Residência;

Certidão de Nascimento e/ou Casamento;
Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;
Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos).

CARGO
 

 

PROFESSOR DOCENTE II C  

 
Arraial do Cabo, 10 de março de 2023                             

Bernardo Martins de Alcantara Veiga da Silva
Secretário Municipal de Educação,Cultura, Ciência,  Tecnologia, Esporte e

Lazer
Mat. nº 5696

PROFESSOR DOCENTE II C

Colocação Nº Inscrição                Nome Pontos

265° 202301260013 THAILINE DA SILVA 19

266° 202301260490 MARIA EDUARDA OLIVEIRA SILVA 19

267° 202301260194 LÍVIA DOS SANTOS PINHEIRO 19

268° 202301260451 AINA DOS SANTOS ROCHA 19

269° 202301260502 REBECA PINHEIRO ELEOTÉRIO PIRES 19

270° 202301260239 KELLY DA SILVA GONÇALVES 19

271° 202301260317 MARIA JÚLIA DE SOUZA PEIXOTO 18

272° 202301260106 JULIANA OLIVEIRA DE ARAUJO 18

273° 202301260154 FLAVIA DANYELLE GARCIA MACHADO RIBEIRO 18

274° 202301260269 ELISÂNGELA SOUZA LEITE CAMBUIM 18

275° 202301260046 TATIANA DOS SANTOS MANHAES TERRA 18

276° 202301260320 MONALIZA CUNHA DOS SANTOS 18

277° 202301260501 JÉSSICA SILVA DA COSTA 18

278° 202301260270 CAROLINA BUARQUE GOMES DE OLIVEIRA 18

279° 202301260063 LAIANE RODRIGUES PEREIRA 18

280° 202301260372 ANA PAULA COTIA DA SILVA 17

281° 202301260491 ISABELA PEREIRA ROSA DOS SANTOS 17

282° 202301260570 NAIANE NASCIMENTO PESSANHA SIMÃO 17

283° 202301260596 SILVANIA APARECIDA FERREIRA 16

284° 202301260300 KAMILA ALEXANDRE GONCALVES DE MOURA 16

285° 202301260309 DHEBORA DA SILVA NASCIMENTO 16

286° 202301260293 VINICIUS SILVA DE ALMEIDA 16

287° 202301260230 ANA RODRIGUES NEVES DONNA 16

288° 202301260348 SELMA COSTA DE OLIVEIRA 15

289° 202301260274 OSANA PEREIRA DA SILVA ANDRADE 15

290° 202301260221 SIRLEYDE VALLE DA SILVA BRAGA 15

291° 202301260338 MAIARA SILVA TEIXEIRA 15

292° 202301260266 CAMILLA LOPES DA SILVA 15

293° 202301260472 BEATRIZ COIMBRA FERREIRA DO NASCIMENTO 14

 

294° 202301260349 GISLAINE MEIRA DE OLIVEIRA 14

295° 202301260302 TIPHANNY MAFRA ALVES 14

296° 202301260086 PRISCILA CAMPOS DE AGUIAR 13

297° 202301260366 LUIZA MARIANY VERISSIMO DE SOUZA COSTA 13

298° 202301260038 JANECY MAGALHAES DOS SANTOS 12

299° 202301260395 MICHELE MACEDO DA SILVA 12

300° 202301260482 DANIELA MELO DE ARAUJO MILLER 12

301° 202301260332 FLAVIA DA SILVA PLACIDO GOMES LEAL 12

302° 202301260493 GABRIELA ROSANE FERREIRA LEAL DOS SANTOS 12

303° 202301260447 FERNANDA CORDEIRO LOPES 12

304° 202301260321 ELLEN CHRISTINE PORTO DUARTE BORGES 12

305° 202301260125 JANAINA CAMPOS DOS SANTOS 12



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 10 de Março de 2023 - Edição: 795 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

306° 202301260047 IRYNNA ISABEL DA SILVA 12

307° 202301260513 THIAGO DA SILVA CHAVES 12

308° 202301260439 RIVANIA DE SOUZA SILVA MELLO 11

309° 202301260461 ADRIANA CONCEIÇÃO VITURINO DOS SANTOS 11

310° 202301260289 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS 11

311° 202301260584 BRUNA CARVALHO CARDOSO 11

312° 202301260544 RAQUE DA COSTA NASCENTES DA SILVA 11

313° 202301260079 JULIANA PEREIRA OLIVEIRA 11

314° 202301260298 NAYARA DOS SANTOS DA SILVA 11

315° 202301260010 LINDA LIRYEL DA FONSECA SILVA 11

316° 202301260114 PATRÍCIA EVELYN ALTAMIRA DE SOUZA 10

317° 202301260474 FABIANA COUTINHO DOS SANTOS ALMENARA 9

318° 202301260336 LUCIMAR COSTA DE OLIVEIRA 9

319° 202301260583 LISSA ANDRADE MARREIROS ALVES 9

320° 202301260220 LORRANE SILVA FERREIRA 9

321° 202301260237 MARIA BEATRIZ REZENDE FONSECA 9

322° 202301260438 ANA PAULA DO NASCIMENTO ALVES OLIVEIRA 8

323° 202301260329 ELISÂNGELA DOS ANJOS PESSANHA ALMEIDA 8

324° 202301260571 SARA MARQUES MIRANDA 8

325° 202301260518 SIMONE GOMES LOPES 6

326° 202301260325 VANESSA SILVA DOS SANTOS VITER 6

327° 202301260525 SABRINA DA SILVA MORAES FURTADO 6

328° 202301260027 ROSILENE MEDEIROS DE SOUSA 6

329° 202301260566 ANA PAULA DA SILVA DOS SANTOS 6

330° 202301260509 LÍVIA PASSOS VIEIRA MATOS 6

331° 202301260217 ALINE SOUZA E VALENTE 6

332° 202301260510 KENDY NASCIMENTO DIAS 6

333° 202301260052 HOSANA SOUSA VIEIRA 6

334° 202301260101 REBECA ALVES DOS SANTOS GODOI 6

335° 202301260585 JOICE DAMASCENO DOS SANTOS RAMOS 6

336° 202301260343 THAIS SOUSA QUINTANILHA 6

337° 202301260535 CASSIA DA SILVA PEREIRA 6

338° 202301260256 ISABELA TINOCO CUNHA OLIVEIRA 6

339° 202301260102 TAMARA MAGALHÃES DE SOUZA 6

340° 202301260228 LETICIA MACHADO MADEIRA 6

341° 202301260196 LETICIA SILVA RODRIGUES 6

342° 202301260218 RAYSSA DO COUTO SOLANO 6

343° 202301260410 KAILANY GOMES ROSA 6

344° 202301260477 LARYSSA DE ARAUJO MILLER 6

345° 202301260024 ALESSANDRA ISABEL SOARES SARAÇA 6

346° 202301260565 LETHYCIA SILVEIRA DOS PRAZERES 6

347° 202301260579 GIOVANA PORTO DE ALMEIDA 6

348° 202301260212 KAUÃ MATEUS DOS SANTOS SAMPAIO 6

349° 202301260127 LAURA COSTA ARTILES 6

350° 202301260041 ISABELLE SILVA PROTHES 6

351° 202301260062 THALYTA FONTÃO DE SOUZA MORAES 6

352° 202301260075 MARIA EDUARDA WASUM 6

353° 202301260213 SÂMELA VALENTE DA SILVA 6

354° 202301260247 BEATRIZ NETTO MACHADO 6

EDITAL SEMECCT Nº 16/2023

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, no uso
de suas atribuições legais e em atendimento ao previsto no Edital SEMECCT
Nº 001/2022, referente ao Processo Seletivo Simplificado para criação de
Cadastro de Reserva para Contratação Temporária de Profissionais de
Educação Básica:
CONVOCA, os candidatos inscritos como ampla concorrência, P.C.D e N.I,
 para os cargos abaixo relacionados, com classificações finais publicadas por
meio dos Editais SEMECCT nº 16 e nº 22, relacionados nominalmente na

tabela em anexo, a comparecerem na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, localizada na Rua
Raymundo Ottony de Castro Mais, nº 41 – Prainha – Arraial do Cabo, no dia
15 de março 2023, de 9h às 12h portando original e 3 cópias dos
documentos abaixo relacionados, para o encaminhamento às Unidades
Escolares para o exercício de suas funções:
Documentos
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
PIS/PASEP;
Foto ¾;
Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
Carteira de Identidade (RG);
CPF;
Título de Eleitor;
Comprovante de Residência;
Certidão de Nascimento e/ou Casamento;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos).

CARGO
 

 

Prof. Doc I Língua Portuguesa  

Prof. Doc I Ciências  

Prof. Doc I Matemática  

 
Arraial do Cabo, 10 de março de 2023                              

Bernardo Martins de Alcantara Veiga da Silva
Secretário Municipal de Educação,Cultura, Ciência e Tecnologia

Mat. nº 56963
PROFESSOR DOCENTE I – LÍNGUA PORTUGUESA - AMPLA CONCORRÊNCIA E N.I

Colocação Nº Inscrição                Nome Pontos

46° 202208084136 DOROTEIA DOS ANJOS LIMA PACHECO 9

  47° 202208101799 LARYSSA TONASSE DE CARVALHO  ALMEIDA 9

  48° 202208 ADRIANA MELO DOS SANTOS 6

PROFESSOR DOCENTE I – CIÊNCIAS - AMPLA CONCORRÊNCIA E N.I

Colocação Nº Inscrição                Nome Pontos

39° 202208100412 GUSTAVO NAVARRO LEITÃO 21

40º 202208121801 PAULO SÉRGIO PEREIRA DE SOUZA 12

41º 202208083551 DAYANNE MARTINS DA SILVA 7

PROFESSOR DOCENTE I - MATEMÁTICA - AMPLA CONCORRÊNCIA E N.I

Colocação Nº Inscrição                Nome Pontos

50° 202208130018 ELOIZA MORAIS CORRÊA ALMEIDA 12

    

 


